[image: image1.png]

                 Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                          CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                      AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

 Fone/Fax (18) 5561254          CEP 17760.000

     LEI Nº 1.021/2004

- De 07 de Abril de 2004 -

(Que concede reposição salarial em decorrência da perda do poder aquisitivo).

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal Aprovou de acordo com o Autógrafo     nº 05/2004 de 06 de Abril de 2004, e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei..................................

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 3º inciso X da Emenda Constitucional nº 19 de 04/06/1998, observado o limite definido no inciso III do Artigo 19 da Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000 e observados o índice aplicado com base no IPCA - Índice de Preços ao Consumidor Amplo, correspondente ao período de outubro/2002 a dezembro/2002, fica concedido 6,56% (seis virgula cinqüenta e seis por cento) de reposição da perda do poder aquisitivo sobre os salários atuais dos servidores públicos ativos e inativos, inclusive do Prefeito Municipal e do Vice-Prefeito, com vigência a partir de 1º de abril de 2004.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos na data fixada no Artigo 1º desta propositura.
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 07 de Abril de 2004.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 05/2004 de 06 de Abril de 2004.